СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 25 » апреля  2012 года  № 3/7
г. Новохоперск

О единовременном денежном поощрении в связи с выходом на пенсию за выслугу лет

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о порядке выплаты и размерах единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет согласно приложению.

2. Администрации Новохоперского муниципального района:

- ежегодно предусматривать при формировании бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период расходы на выплату единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;

- определить уполномоченный орган администрации муниципального района, осуществляющий назначение и выплату единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.

3. Считать утратившими силу решения Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района:
 - от 16.03.2007г. №23/9 «Об утверждении положения «О порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим Новохоперского муниципального района при выходе на пенсию»;
 - от 31.03.20008г. №2/5 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию»;
- от 11.06.2008г. №5/15 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов  Новохоперского муниципального района от 31.03.2008г. № 2/5 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию»;
- от 23.06.2009г. №13/14 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов  Новохоперского муниципального района от 31.03.2008г. № 2/5 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
                                                           А. А. Калюжин

	Приложение

к решению Совета народных депутатов

Новохоперского муниципального района

от « 25 » апреля  2012 года  № 3/7

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ  ВЫПЛАТЫ  И  РАЗМЕРАХ  ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ  В  СВЯЗИ
  С  ВЫХОДОМ  НА  ПЕНСИЮ  ЗА  ВЫСЛУГУ  ЛЕТ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке выплаты и размерах единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет определяет условия выплаты и размеры единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Новохоперского муниципального района.
1.2. Финансирование единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет производится за счет средств бюджета муниципального района в соответствии с нормативным правовым актом Совета народных депутатов о бюджете Новохоперского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

2. Порядок выплаты единовременного денежного

поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет

2.1. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет назначается лицам, замещавшим в администрации Новохоперского муниципального района должности муниципальной службы, имеющим право на пенсию за выслугу лет и уволенным по основаниям, предусмотренным законодательством Воронежской области, являющимся условием для назначения пенсии за выслугу лет.

2.2. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не выплачивается лицам, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с государственной или муниципальной службы.

2.3. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет назначается правовым актом администрации Новохоперского муниципального района на основании решения комиссии по рассмотрению документов для назначения пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии и единовременного денежного поощрения (далее - Комиссия).

2.4. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет назначается и выплачивается в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом администрации Новохоперского муниципального района.

3. Размеры единовременного денежного поощрения

в связи с выходом на пенсию за выслугу лет

3.1 Размер единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет определяется исходя из среднемесячного заработка по замещаемой должности муниципальной службы за последние 12 полных календарных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения.

Среднемесячный заработок для назначения единовременного денежного поощрения исчисляется в порядке, определенном решением Совета народных депутатов «Об утверждении Положения «О пенсиях за выслугу лет (доплате к пенсии) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Новохоперском муниципальном районе» для исчисления размера пенсии за выслугу лет.

3.2. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается в размере 10 среднемесячных заработных плат.